

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBJETO	RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE) EM VIAS URBANAS						 PREFEITURA DE AUGUSTINÓPOLIS <i>Uma cidade que acolhe, cuida e cresce com você.</i>	
MUNICÍPIO	AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS							
PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS							
LOCAL	TRECHOS DA RUA DOM PEDRO I, ALAGOAS E SANTOS DUMONT							
SINAPI 09/2025 - ORSE 09/2025 - SEINFRA 0.28 - SICRO 07/2025 - Encargos sociais: Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases							BDI	22,24%
ÍTEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						TOTAL	R\$ 5.785,02
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M²	2,88	463,77	566,91	1.632,70
1.2	1	COMPOSIÇÃO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM CAMINHÃO PRANCHA SEMI-REBOQUE	UN	1,00	3.396,86	4.152,32	4.152,32
2	PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ						TOTAL	R\$ 667.373,11
2.1	2	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M²	5.215,00	11,94	14,59	76.086,85
2.2	3	COMPOSIÇÃO	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	5.215,00	3,04	3,71	19.347,65
2.3	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	156,45	1.260,45	1.540,77	241.053,46
2.4	4	COMPOSIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	22.528,82	1,45	1,77	39.876,01
2.5	5	COMPOSIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	16.671,33	0,58	0,71	11.836,64
2.6	6	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	156,45	1.459,77	1.784,42	279.172,50
3	SINALIZAÇÃO						TOTAL	R\$ 32.820,10
3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						TOTAL	R\$ 26.879,30

MILLENA LARA FEITOSA MOURA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA 325915/D-TO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBJETO	RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE) EM VIAS URBANAS					 PREFEITURA DE AUGUSTINÓPOLIS Uma cidade que acolhe, cuida e cresce com você.			
MUNICÍPIO	AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS								
PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS								
LOCAL	TRECHOS DA RUA DOM PEDRO I, ALAGOAS E SANTOS DUMONT								
SINAPI 09/2025 - ORSE 09/2025 - SEINFRA 0.28 - SICRO 07/2025 - Encargos sociais: Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases						BDI	22,24%		
ÍTEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL	
3.1.1	102212	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 10 CM, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	3.010,00	7,31	8,93	26.879,30	
3.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL						TOTAL		R\$ 5.940,80
3.2.1	102212	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 10 CM, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	8,00	607,49	742,60	5.940,80	
TOTAL GERAL COM BDI						R\$ 705.978,23			

AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS, 26 DE NOVEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente
 **MILLENA LARA FEITOSA MOURA**
 Data: 02/12/2025 09:09:38-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

MILLENA LARA FEITOSA MOURA
ENGENHEIRA CIVIL
 CREA 325915/D-TO